
AUTOMATIC 
BRUSH SANDING 
MACHINE

Furça automatike është një nga makinat më të njohura në treg, sepse është e lehtë për t’u përdorur, nuk ka faktor njerëzor 
dhe rrit kapacitetin tuaj të lëmimit deri në 10 herë. Një makinë që do të kthejë investimin tuaj në kohë më të shpejtë. Është 
e nevojshme për përpunimin e materialeve në formë të pllakës dhe drurit dhe mundëson lëmimin e paneleve me formë të 
çrregullt (rustic, kanale, dekor, forma 2D, 3D, etj.). Ai përbëhet nga 3 zona që janë të pavarura dhe të rregullueshme në 
lartësi, shpejtësi dhe lëkundje. Pavarësisht nëse jeni duke bërë kuzhina nga mediapan i lyer, dyer të brendshme, elemente 
dekorative ose panele druri të ngurtë, një furçë automatike është zgjedhja ideale për ju.

INVESTIME CILËSORE! FURÇË!

Woodworking AND METALWORKING Machines

Grihja është një proces 
i lodhshëm dhe një fazë 

pune që asnjë punëtor nuk 
e dëshiron, prandaj kjo 

makinë është e nevojshme 
në të gjitha industrinë, sepse 

do t’ju mundësojë të rrisni 
kapacitetin dhe të zvogëloni 
faktorin njerëzor në procesin 

e përpunimit.

MAKINA E NEVOJSHME

Ajo përbëhet nga 3 zona me 
furça horizontale, rrethore 

dhe të gjata, të cilat rregullo-
hen në mënyrë të pavarur në 

varësi të llojit të materialit 
që përpunohet. Çdo zonë 
ka dy rreshta furçash me 

rotacione të ndryshme, ma-
jtas dhe djathtas. Të gjitha 

këto sigurojnë përpunim të 
shkëlqyer dhe përfundim 

të përsosur të çdo detaji të 
copës së punës.

PËRPUNIMI I SHKËLQYER

Lëvizja e materialit 
mundësohet nga një shirit 
gome i cilësisë së lartë dhe 

rule gome, të cilët e fiksojnë 
copën e punës në dy pozita 

dhe garantojnë lëvizjen e 
pandërprerë të materialit pa 

e dëmtuar atë.

TRANSPORTI

Paneli i kontrollit mundëson 
rregullimin e çdo zone në 

mënyrë të veçantë, përfshirë 
aktivizimin, rregullimin e 

shpejtësisë së rrotullimit dhe 
lëvizjen e oscilimeve. Përveç 
kësaj, mund të rregullohen 

gjithashtu aktivizimi i shiritit 
të transportit dhe lartësia e 

përpunimit.

PANELI I KONTROLLIT

Në pjesën e sipërme të 
makinës ka 6 hapje f100 për 
heqjen efikase të pluhurit. 

Makina vjen me një instalim 
të brendshëm të zorrëve 
fleksibël për nxjerrjen e 

pluhurit.

HEQJA E PLUHURIT

Gjerësia maksimale e punës
Gjatësia minimale e punës
Trashësia maksimale e punës
Fuqia e motorit (furça horizontale)
Fuqia e motorit (furça rrethore)
Fuqia e motorit (rule të gjata)
Fuqia e motorit (oscilimet e furçave horizontale)
Fuqia e motorit (oscilimet e furçave rrethore)
Fuqia e motorit (oscilimet e furçave të gjata)
Fuqia e motorit (transportues)
Fuqia e reduktuesit
Fuqia totale

1000mm
400mm
100mm
2x1.5kW
1.5kW
2x1.5kW
0.55kW
0.37kW
0.55kW
0.37kW
1.1kW
10.44kW

Shiritat e grihjes janë të 
ndara në tre zona: 7 furça 

horizontale në zonën e parë, 
9 furça rrethore në zonën e 
dytë dhe 2 furça të gjata në 
zonën e tretë ose përfun-
dimtare. Varësisht nga lloji 
i materialit, është opsional 

kokërrzimi i shiritave të 
grihjes, por kokërrzimi më i 
përshtatshëm për materiale 
të ndryshme si mediapani 

dhe druri është: në zonën e 
parë 240, në zonën e dytë 
320 dhe në zonën e tretë 

400.

SHIRITAT E GRIHJES

Me një furçë ju merrni opsi-
one të shumta përpunimi si 
grihja e mediapanit të pa-
përpunuar, grihja e medi-
apanit me një ngjyrë baze, 

grihja e paneleve me formë 
të çrregullt, forma 2D dhe 

3D dhe grihja e produkteve 
të drurit të ngurtë.

MUNDËSITË

RK-1000M-PRO

Numri i rrotullave horizontale
Diametri i rulit për furçat horizontale
Numri i rrotullave rrethore
Diametri i rulit për furçat rrethore
Numri i rrotullave të gjata
Diametri i rulit për furçat e gjata
Shpejtësia e përpunimit
Numri i shiritave lëmues rrotullat horizontale
Numri i shiritave lëmues rula rrethor
Numri i rripave të lëmimit me rula të gjatë
Dimensionet e rripit transportues
Dimensionet e makinës
Dimensionet e paketimit
Pesha

7
260mm
9
180mm
2
300mm
6-30m/min
98 në total
135 në total
40 në total
5970x1000mm
3950x1650x1900mm
4000x1750x2000mm
1650kg


